ANO V • EDIÇÃO N° 873 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 17 de setembro de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 274 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025........... 1

PORTARIA N.º 274 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025........... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 274 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Lei Municipal nº 315/2025, que alterou a carga horária e a

remuneração do cargo de Psicólogo,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a carga horária do servidor CARLOS

GUTERRES OLIVEIRA BEZERRA, aprovado no Concurso Público

regido pelo Edital nº 001/2023, ocupante do cargo de

Psicólogo, para 40 (quarenta) horas semanais, com

remuneração mensal de R$ 4.329,64 (quatro mil, trezentos e

vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros a partir de 01 de setembro de 2025, nos

termos da Lei Municipal nº 315/2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do

Tocantins, aos dezessete (17) dias do mês de setembro de

2025.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 274 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Lei Municipal nº 315/2025, que alterou a carga horária e a

remuneração do cargo de Psicólogo,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a carga horária da servidora RAIANNE

PEREIRA JARDIM, aprovada no Concurso Público regido pelo

Edital nº 001/2023, ocupante do cargo de Psicóloga, para 40

(quarenta) horas semanais, com remuneração mensal de R$

4.329,64 (quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta

e quatro centavos).

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros a partir de 01 de setembro de 2025, nos

termos da Lei Municipal nº 315/2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do

Tocantins, aos dezessete (17) dias do mês de setembro de

2025.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de

Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 774/2025 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

003/2025,  Tipo Menor Preço Por item, objeto: Contratação de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 873

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 17 de setembro de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 873 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 17 de setembro de 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

Empresa para Fornecimento de Combustíveis, Óleos

Lubrificantes e Outros, para a manutenção da Frota de veículos

do Fundo Municipal de Assistência Social. Com fornecimento

na cidade de Abreulândia-TO. No Sistema Registro de Preço

(SRP. O mesmo ocorrerá na plataforma do  site:

www.bll.org.br. Recebimento das propostas das 14:00 horas

do dia 18/09/2025 até as 07:30 horas do dia 01/10/2025, início

da sessão de disputa de preços: às 08h00min do dia 01 de

Outubro de 2025, horário de Brasília, o edital e seus anexos se

encontram na sede da licitação, e nos sites: www.bll.org.br;

www.abreulandia.to.gov.br, www.gov.br/pncp/pt-br

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 735/2025 O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o

extrato de contrato do processo licitatório Chamada

Publica/Credenciamento Nº 002/2025, Credenciamento,

publicado Diário Eletrônico Oficial do Município nº 861, no dia

30 de Agosto de 2025,   afixado no quadro de avisos da

Prefeitura Municipal e quadro de avisos do Setor de Compras

e licitações. Objeto: Credenciamento de laboratórios para

confecção de prótese total e prótese parcial removível,

incluindo mão de obra e material, para atendimento aos

pacientes da rede básica de saúde do Município de

Abreulândia-TO BASE LEGAL: com fulcro no artigo 78, inciso I,

da Lei nº 14.133/2021 e artigo 79, inciso I, da mesma Lei,

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados partir da assinatura do

instrumento contratual.

Dotação Orçamentaria:

Unidade Funcional:05.17.10.301.0018.2.044- Manutenção do

Programa Saúde Bucal

Fonte: 1.600.0000.000

Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica

Ficha: 293

Valor Total  R$ 97.146,01 (Noventa e sete mil, cento e quarenta

e seis reais e um centavo),  DATA DE ASSINATURA: 17/09/2025

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:

77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,

representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA

MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na avenida

pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO, do outro

lado empresa JOSÉ FAGNER RODRIGUES DOS SANTOS -ME.

inscrito no CNPJ nº 05.256.844/0001-11, com sede na Rua Luiz

Pereira Barros, nº 864, Centro, Divinópolis do Tocantins-TO,

CEP: 77.670-000.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 735/2025 O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o

extrato de contrato do processo licitatório Chamada

Publica/Credenciamento Nº 002/2025, Credenciamento,

publicado Diário Eletrônico Oficial do Município nº 861, no dia

30 de Agosto de 2025,   afixado no quadro de avisos da

Prefeitura Municipal e quadro de avisos do Setor de Compras

e licitações. Objeto: Credenciamento de laboratórios para

confecção de prótese total e prótese parcial removível,

incluindo mão de obra e material, para atendimento aos

pacientes da rede básica de saúde do Município de

Abreulândia-TO BASE LEGAL: com fulcro no artigo 78, inciso I,

da Lei nº 14.133/2021 e artigo 79, inciso I, da mesma Lei,

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados partir da assinatura do

instrumento contratual.

Dotação Orçamentaria:

Unidade Funcional:05.17.10.301.0018.2.044- Manutenção do

Programa Saúde Bucal

Fonte: 1.600.0000.000

Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica

Ficha: 293

Valor Total  R$ 97.146,01 (Noventa e sete mil, cento e quarenta

e seis reais e um centavo),  DATA DE ASSINATURA: 17/09/2025

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:

77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,

representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA

MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na avenida

pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO, do outro

lado empresa DENTISTIC SOLUÇÕES PROTETICAS LTDA. inscrito

no CNPJ nº 61.164.758/0001-50, com sede na rua 11. N.0,

1944, Q 21, l 01, Casa 05, Nº 00, Jardim América, Paraiso do

Tocantins-TO.

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.abreulandia.to.gov.br/

		2025-09-17T17:49:05-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180